臺灣苗栗地方法院檢察署

107年度第 1次緩起訴處分金
查核（106全年度）紀錄

中 華 民 國 1 0 7 年 0 2 月 0 8 日

 1

臺灣苗栗地方法院檢察署

緩起訴處分金支用查核小組查核會議紀錄

時間：107年 02月 08日上午 10時 30分

地點：本署 3樓簡報室

主席：黃主任檢察官棋安             紀錄：賴佳姍

出席人員：詳如簽到表

壹、主席報告：

各位委員大家好，謝謝大家參加今天召開本（107）年第 1次度查核作業。

本次會議需查核的公益團體共有 7 個單位，先請各委員依序開始說明查核

該單位（106）全年度計畫及執行情形及成果，再請各位委員發表意見。

貳、討論事項：（各委員查核報告）

【苗栗縣榮譽觀護人協進會（吳委員皊誼）】

查核評估期間：106.1.1~106.12.31

一、執行情形：

(一)該協進會辦理 106 年度志工訓練、個案訪視、三節關懷、戒癮團體、

家暴諮商、榮觀值班、兩性團體、就業團體、家庭支持、榮觀訪視、法治

教育宣導、暑期預防犯罪、緩起訴法治教育、社勞人說明會等等公益性活

動，其支出內容經查核與用途性質尚無不符。

(二)其相關支出、活動係在本署積極參與、輔導下辦理，動支相關經費亦

經本署簽核後進行。

二、查核評估結果：

其支出內容經核與本署補助用途性質相符。

決議：依吳委員查核評估結果執行，續行列冊。

【苗栗縣政府毒品防制及心理衛生中心（吳委員皊誼）】

查核評估期間：106.1.1~106.12.31

一、執行情形：

 2

(一)該中心辦理 106年度「孩子是家庭的鏡子-家庭排序課程」計畫之交

通費、誤餐費、講師費、茶水費等等各項費用，其支出內容經查核

與用途性質尚無不符。

(二)辦理 106年度「讀你的心攜手反毒健康幸福」計畫-藥癮輔導及醫療

戒治等費用其支出內容經查核與用途性質尚無不符。

(三)該中心辦理「106年度第 1次志工教育訓練暨業務聯繫會議」之交

通費、誤餐費等，經查核與用途性質尚無不符。

二、查核評估結果：

其支出內容經核與本署補助用途性質相符。

決議：依吳委員查核評估結果執行，續行列冊。

【財團法人犯罪被害人保護協會臺灣苗栗分會（張委員國棟）】

查核評估期間： 106.01.01-106.12.31

一、收支情形：無問題。

二、執行情形：符合執行目標及效益，尤其是重傷被害人團體規劃用心服

    務貼心，且各項活動能主動聯結資源及媒體，擴大服務效益。

三、查核評估結果：

    建議以下幾點：

1、 志工訓練可納入社福資源，與增加對重傷者及家屬的資源聯結。

2、 可利用常用之資源建立資源手冊提供志工參考。

3、 有需求的個案可尋求苗栗縣政府或相關資源單位。

決議：依張委員查核評估結果執行，續行列冊。

【苗栗縣觀護協會（張委員國棟）】

查核評估期間： 106.01.01-106.12.31

一、收支情形：無問題。

二、執行情形：良好。

三、查核評估結果：可針對個案諮詢及團體諮商重疊的個案交流資訊與

 3

增加服務效益。

決議：依張委員查核評估結果執行，續行列冊。

【臺灣更生保護會苗栗分會（陳委員蓮株）】

查核評估期間 106.01.01-106.12.31

一、累計結報金額如下：

編號 計畫名稱 累計結報金額

1

結合基督教晨曦會辦理更生人之煙毒戒治暨收容安置業務

務計畫書

589,328

2

監所收容人(入監輔導認知教育團體)及更生人家庭支持性

服務實施計畫

147,185

3 106年度辦理貧困更生人家庭慰問及急難救助實施計畫 60,000

4 辦理苗栗轄區貧困更生家庭及其子女獎助學金實施計畫 40,000

5

苗栗司法保護年節社區關懷更生人家庭暨監所關懷收容人

活動實施計畫

88,730

6 辦理監所收容人舞蹈實施計畫 10,000

7 業務研習會暨更生輔導員分區業務座談會實施計畫 47,920

8 更生保護節慶祝大會活動實施計畫 23,100

9 運用更生輔導員協助參與會務計畫 288,800

10 「亮麗人生」多元職能訓練班 7,850

11 更生保護及司法保護法治教育宣導品 70,000

 4

  總             計 1,372,913

包含收容費用、中途之家行政業務費、更生庭訪視輔導交通誤餐費、更生人子

女助學金及更生輔導員膳雜費，節慶關懷活動等有關主持費、講師費、餐盒雜

費及宣導品等，均提示相關憑證、領據、簽到退及印領清冊等供查核。各支出

運用與補助用途性質相符。

二、執行情形：

收容人之安置，更生人家庭訪視輔導、急難救助、子女奬助學金、監所節慶各

相關關懷活動與慰問，辦理監所收容人舞蹈班、歌唱比賽及更生受保護人參與

「亮麗人生」多元職業訓練以協助更生受保護人考取證照，以期重返職塲適應

職場。亦辦理更保更輔員精進訓練研習座談會充實專業對於更生保護人提供協

助。

決議：依陳委員查核評估結果執行，續行列冊。

【苗栗縣司法志工協會（陳委員蓮株）】

查核評估期間 106.01.01-106.12.31

一、累計結報金額如下：

編號 計畫名稱 累計結報金額

1 地檢署志工值班 437,793

2 法治教育參訪及宣導活動 76,250

3 志工教育訓練及綜合座談 20,460

  總             計 534,503

 5

包含協會志工值班誤餐費、教育訓練餐點費、志工保險費、參訪交通誤餐

費及清洗背心等雜支各項支出均附有值班表相關支出憑證、請款領據及活

動照片。各支出與原定計劃相符。

二、執行情形：

地檢署志工值班提供民眾必要協助，積極配合辦理法治教育參訪宣導活

動、及全民反毒、反貪、反賄選等宣導，並安排講師就服務內容及專業技

能所需，召訓志工接受在職訓練，了解生活與法律的緊密關連，藉以提昇

志工之服務品質。各項活動均有極佳成效。

決議：依陳委員查核評估結果執行，續行列冊。

【財團法人新北市基督教晨曦會（陳委員蓮株）】

查核評估期間 106.01.01-106.12.31

一、累計結報金額如下：

編號 計畫名稱 累計結報金額

1

106年苗栗戒毒輔導村教育輔導

方案

316,200

  總             計 316,200

教育輔導講師鐘點費、切紙機、色帶等文具用品支出，均附領款單據、支

出憑證。

二、執行情形：

「106 年苗栗戒毒輔導村教育輔導方案」，到村中除了舊有的生活型態改變

並藉由信仰及村內特別規劃豐富的課程內容，學習遠離分爭、由心改變學

習了解生命與生活的意義，感恩學習重建信心復歸職場，足以發輝極大效

益。

決議：依陳委員查核評估結果執行，續行列冊。

 6

參、臨時動議：（無）

肆、主席結論：

一、請各單位依決議事項辦理。

二、感謝各委員撥冗與會。

伍、散會（上午 11時 0分）